

「楽天 ID」による Edy チャージサービス利用規約（2020年3月31日改定）

■新旧対照表

※赤字部分が改定箇所となります。

改定前	改定後
第7条	
<p>(利用者情報)</p> <p>楽天会員は、本サービスを利用する場合、当社が楽天会員の個人情報（利用者が楽天会員の登録等のために楽天グループに対して提供した情報、myRakuten に登録している情報、クレジットカード番号を含みます。）を楽天グループの定める個人情報保護方針（http://privacy.rakuten.co.jp/）に記載する利用目的（Edy の安全性を高める目的、当社が不適当と判断する Edy の使用を防止する目的及び楽天会員が本件クレジットカードの真正な所持人であることを確認する目的を含みます。）の範囲において、楽天グループ各社間で共同利用することにあらかじめ同意するものとします。</p> <p>※ 楽天グループとは、上記個人情報保護方針における「当グループ」を指すものとします。</p>	<p>(利用者情報)</p> <p>楽天会員は、本サービスを利用する場合、当社が楽天会員の個人情報（利用者が楽天会員の登録等のために楽天グループに対して提供した情報、myRakuten に登録している情報、クレジットカード番号を含みます。）を楽天グループの定める個人情報保護方針（https://privacy.rakuten.co.jp/）に記載する利用目的（Edy の安全性を高める目的、当社が不適当と判断する Edy の使用を防止する目的及び楽天会員が本件クレジットカードの真正な所持人であることを確認する目的を含みます。）の範囲において、楽天グループ各社間で共同利用することにあらかじめ同意するものとします。</p> <p>※ 楽天グループとは、上記個人情報保護方針における「私たち」を指すものとします。</p>
第9条2項	
<p>2. 当社は、楽天会員が誤った発行申込額を入力する等の結果、楽天会員及び第三者に生じた損害について、責任を負いません。</p>	<p>2. 当社は、楽天会員が申し込み時に入力した発行申込額を正として Edy の発行を行い、楽天会員が誤った発行申込額を入力する等の結果、楽天会員及び第三者に生じた損害について、責任を負いません。</p>
第9条4項	
<p>4. 当社は、本サービスの全部ないし一部の提供を、何時でも中止することができ、当該中止に関連又は起因して生じた楽天会員の損害について、責任を負いません。また、当社は、本規約及び本サービスの内容変更ないしは本サービスの提供に関連 又は起因して生じた楽天会員の損害について、責任を負いません。</p>	<p>4. 当社は、本サービスの全部又は一部の提供を、いつでも中止することができ、当該中止に関連又は起因して生じた楽天会員の損害について、当社の故意又は過失による場合を除き、責任を負いません。また、当社は、本規約及び本サービスの内容変更又は本サービスの提供に関連若しくは起因して生じた楽天会員の損害について、当社の故意又は過失による場合を除き、責任を負いません。</p>
第9条5項	

<p>5. 当社は、当社が故意又は重過失をもって本規約に違反した場合を除き、本サービスの提供に関連又は起因して生じた楽天会員の損害について、責任を負いません。</p>	<p>5. 当社は、本サービスの提供に関連又は起因して、楽天会員に対して損害賠償責任を負うこととなった場合には、当社の故意又は重大な過失による場合を除き、楽天会員に現実生じた通常かつ直接の範囲の損害に限り、これを賠償し、特別な事情から生じた損害（逸失利益等を含みます。）については責任を負わないものとします。</p>
<p>第10条</p>	
<p>(本規約及びサービスの変更、終了) 当社は、当社のやむをえない事情等により、楽天会員に事前に通知することなく、本規約又は本サービスの内容について変更を行うことがあり、また本サービスを終了又は停止することがあります。</p>	<p>(本規約及びサービスの変更、終了) 1. 当社は、やむをえない事情等により、楽天会員に事前に通知することなく、本サービスの内容について変更を行うことがあり、また本サービスを終了又は停止することがあります。 2. 当社は、経済情勢等諸般の状況の変化、法令の改廃、本サービス運営上の都合等により、本規約を変更又は廃止（以下「変更等」といいます。）する場合があります。 3. 当社は、本規約の変更等を行う場合、その内容及び効力発生時期をあらかじめ当社所定の適切な方法により告知するものとします。 4. 本規約の変更があった場合、楽天会員が、本規約の変更後に本サービスを利用したときは、当該変更後の規約内容に同意したものとみなされます。</p>
<p>未文</p>	
<p>(2020年2月6日版)</p>	<p>(2020年3月31日版)</p>

以上